
ORIGINALE 

 

COMUNE DI SOMMARIVA DEL BOSCO 
Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.80 
 

OGGETTO: RICHIESTA COLLABORAZIONE UFFICIO TECNICO CON LA CASA DI 

RIPOSO OSPEDALE RICOVERO - AUTORIZZAZIONE.           

 

L’anno duemilaquindici, addì quattro, del mese di giugno, alle ore 18:00 nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PESSIONE Matteo SINDACO X       

GRISTINA Giorgio ASSESSORE X       

MAINA Giovanni Battista ASSESSORE X       

FAZION Micaela ASSESSORE X       

SPAGNOLO Cinzia Agnese ASSESSORE X       

  Totale Presenti: 5 

  Totale Assenti: 0 

 

 

Con l'intervento e l'opera del Segretario Comunale DR. VITO MARIO BURGIO. 

 

PESSIONE DOTTOR  MATTEO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 



N. 80/GC del 04/06/2015 

OGGETTO: RICHIESTA COLLABORAZIONE UFFICIO TECNICO CON LA CASA DI 

RIPOSO OSPEDALE RICOVERO - AUTORIZZAZIONE.            

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la delibera della Giunta comunale n. 93 del 27 giugno 2006, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi e 

sull’accesso agli impieghi. 

 

VISTA la delibera della Giunta comunale n. 11 del 11 febbraio 2014, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato adeguato il regolamento dell’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

 

VISTO l’articolo 53 del D.Lgs. 165/2001 che detta principi in materia di “incompatibilità, cumulo 

di impieghi e incarichi” per i dipendenti pubblici, rimandando alle Amministrazioni 

l’individuazione di criteri oggettivi e predeterminati per il conferimento e l’autorizzazione 

all’esercizio di incarichi che provengano da Amministrazione Pubblica diversa da quella di 

appartenenza o da privati, tenendo conto delle specifiche professionalità, tali da escludere casi di 

incompatibilità, sia di diritto che di fatto, nell’interesse del buon andamento della pubblica 

amministrazione. 

 

PRESO ATTO delle recenti modifiche legislative intervenute in materia di incompatibilità, cumulo 

di impieghi e incarichi ad opera della L. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”. 

 

VISTO il D.Lgs. 39/2013 entrato in vigore il 04/05/2013 e contenente “disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le PP.AA. e presso gli Enti privati di controllo 

pubblico”, 

 

VERIFICATO che si è verificato un problema di stabilità dei coppi posti a copertura dell’aggetto 

della facciata della Chiesa del Convento e necessità di un intervento urgente per la mesa in 

sicurezza e la sistemazione dei coppi. 

 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

VISTA la L. 190/2012 

VISTO il D.Lgs. 39/2013 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli, resi nei modi e forme di legge, dai presenti 

 

DELIBERA 

 

DI AUTORIZZARE il geom. Aldo Gaspare PUGNETTI, dipendente del Comune di Sommariva del 

Bosco in qualità di Responsabile Area Lavori Pubblici e Manutentiva, alla direzione lavori di 

ripristino per conto della Casa di Riposo Ospedale Ricovero di Sommariva del Bosco, precisando 

che l’attività venga svolta esclusivamente al di fuori dell’orario di lavoro e non contrasti con 

l’attività ordinaria. 

 

 

La presente deliberazione viene dichiarata, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267, immediatamente eseguibile con il separato voto favorevole di tutti i 

presenti. 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 

PESSIONE Dottor  Matteo 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR. VITO MARIO BURGIO 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 

 

Affisso all'Albo Pretorio il giorno: 16/06/2015 

 

Il presente verbale è stato pubblicato all’albo pretorio del Comune  per 15 giorni consecutivi e cioè  

dal 16/06/2015  

al 01/07/2015 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR. VITO MARIO BURGIO 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio  

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 04-giu-2015 perché  

 

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

 

Sommariva del Bosco, li _____________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR. VITO MARIO BURGIO 

 

 

 

 

  

 


